2021年 1月 22日

中外製薬株式会社
大正製薬株式会社

各 位

骨粗鬆症治療薬「エディロール ®」に関する
中外製薬と大正製薬の販売提携終了について

中外製薬株式会社 ［本社︓東京、代表取締役会長 CEO︓小坂 達朗］（以下、中外製薬）および 大

正製薬株式会社 ［本社︓東京、代表取締役社長︓上原 茂］（以下、大正製薬）は、中外製薬が製造販
売承認を有する骨粗鬆症治療薬「エディロール ®カプセル 0.5 µg、同 0.75 µg」（以下、エディロール）に関する
販売提携を終了することとなりましたのでお知らせいたします。

中外製薬と大正製薬は、2008 年 5 月にエディロールに関する共同開発・販売契約を締結しました。2011年

4 月の同製品の発売より、両社で日本国内における共同販売および情報提供活動を行ってまいりましたが、今般、
今後の販売方針について協議した結果、販売提携を終了することといたしました。

これにより、大正製薬によるエディロールの販売および情報提供活動は、2021 年 4 月 10 日をもって終了とな

り、2021年 4月 11日からは、中外製薬が単独で販売および情報提供活動を行うこととなります。

中外製薬と大正製薬は、エディロールの円滑な販売移管に向けて協働するとともに、移管期間中もこれまで同

様、製品供給および医療ニーズに合った製品情報ならびに適正使用の推進に向けた活動を実施してまいります。

以上

「エディロール ®」は中外製薬の登録商標です。

本件についてのお問い合わせ先
中外製薬 広報 IR部

報道関係の皆様
メディアリレーションズグループ
TEL︓03-3273-0881
Mail︓pr@chugai-pharm.co.jp

アナリスト・投資家の皆様
インベスターリレーションズグループ
TEL︓03-3273-0554
Mail︓ir@chugai-pharm.co.jp

大正製薬 コーポレートコミュニケーション部

報道関係の皆様
メディア広報グループ
TEL︓03-3985-1115
Mail︓pr@taisho.co.jp

アナリスト・投資家の皆様
IRグループ
TEL︓03-3985-1115
Mail︓ir@taisho.co.jp

https://www.chugai-pharm.co.jp/
https://www.taisho.co.jp/
https://www.taisho.co.jp/
mailto:pr@chugai-pharm.co.jp
mailto:ir@chugai-pharm.co.jp
mailto:pr@taisho.co.jp
mailto:ir@taisho.co.jp